АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 01 февраля 2022 г.№7

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии
на финансовое обеспечение(возмещения)затрат
Челно-Вершинскому МУП ПО ЖКХ

                Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением №173 от 01.12.2021 (в редакции №192 от 23.12.21г) «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области», Уставом сельского поселения Челно-Вершины в целях упорядочения расходования бюджетных средств,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии на финансовое обеспечение (возмещения) затрат Челно-Вершинскому МУП ПО ЖКХ(Приложение № 1).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области .
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения
 Челно-Вершины                                                                         С.А.Ухтверов

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Челно-Вершины
муниципального района
Челно-Вершинский  Самарской
области от 01.02.2022 года  №7

Порядок расходования средств субсидии на финансовое обеспечение (возмещения) затрат
Челно-Вершинскому МУП ПО ЖКХ.
1. Настоящим Порядком определяются условия расходования средств,   выделенных из  бюджета сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области Челно-Вершинскому МУП ПО ЖКХ  на финансовое обеспечение (возмещение) затрат.
2. Предоставление субсидии Челно-Вершинскому МУП ПО ЖКХ, в соответствии с Порядком предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области (Постановление№173 от 01.12.2021 (в редакции №192 от 23.12.21г)), осуществляется в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг для нужд сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.
3. Администрация сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, как главный распорядитель средств бюджета сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, предоставляет средства в форме субсидии Челно-Вершинскому МУП ПО ЖКХ при выполнении следующих условий:
1) заключения Соглашения о предоставлении субсидий из бюджета сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и получателем субсидии Челно-Вершинское МУП ПО ЖКХ (далее – Соглашение);
2) наличия бюджетных ассигнований, предусмотренных на данные цели в бюджете сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на текущий финансовый год и плановый период.
4. Размер субсидий определяется в соответствии с решением Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на текущий год и плановый период.
5. Расходование субсидии осуществляется в соответствии с ведомственной структурой расходов местного бюджета по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство», целевой статье 8400060000 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам.», виду расходов 811 «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам», ЭКР 246 «Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на производство».
6. Для перечисления субсидии Челно-Вершинское МУП ПО ЖКХ ежеквартально направляет отчет (приложение к Порядку) и документы, подтверждающие фактически произведенные затраты в Администрацию сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области .
7.  Средства субсидии могут быть направлены получателем субсидии Челно-Вершинским МУП ПО ЖКХ только на цели, указанные в п.2. настоящего Порядка. Использование субсидии на иные цели не допускается.
8. Средства субсидии (остаток средств субсидии), не использованные в отчетном финансовом году, подлежат возврату в порядке, установленном соглашением.

Приложение
к Порядку расходования средств
 субсидии на финансовое обеспечение
(возмещения) затрат
Челно-Вершинскому МУП ПО ЖКХ.

Отчет
о затратах (недополученных доходах), в связи с выполнением работ, оказанием услуг для нужд сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

на "	"	202_ г.

	N п/п
	Наименование затрат
	Единица измерения
	Объем (количество)
	Цена за единицу, руб.
	Сумма к
возмещению, руб.

	1.

	2.

	3.

	4.

	Итого:

Директор		____________
(подпись) (ФИО)
Главный бухгалтер		____________
(подпись) (ФИО)

мп

	- 4 -